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Dienstj u b i I a re im Stadtärztlichen Dienst Zürich vom 1.1. — 31.3.87

Datum Dienst¬

jahre

Krankenheim Bachwiesen

Joannis Delidimou Küchenangestellter 31.3.87 10

Krankenheim Bombach

Christine Dobesch

Ivanka Kispal

Maya Azzato

Milanka Stevanovic

Krankenschwester 7.1.87 20

Hausangestellte 31.1.87 10

Krankenpflegerin FA SR K 12.3.87 10

Köchin 27.3.87 10

Krankenheim Entlisberg

Norma Seger Schwestern h ilfe 14.3.87 10

Krankenheim Käferberg

Maria Giovanna Abramo

Walter Solenthaler

Ruth Zehnder

Helga Umgeher

Mirjana Plecas

Matilde Stucki

Lingerieangestellte
Telefonist
Krankenschwester

Hausangestellte

Spitalangestellte
Schwesternhilfe

27.1.87

31.1.87
11.2.87

14.2.87

28.2.87

20.3.87

10

20

15

10

10

10

Krankenheim Mattenhof

Leonarda Sicolo Hausangestellte 31.1.87 10

Schulungszentrum SAD

Pius Dietschy Dr. phil. Leiter 31.1.87 10

Wir gratulieren unsern Jubilarinnen und Jubilaren ganz herzlich!

Pensionierungen SAD und Jubilare Spitexorganisationen werden in der

nächstfolgenden Nummer 19 Intercura publiziert.
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