

**Zeitschrift:** Intercura : eine Publikation des Geriatrischen Dienstes, des Stadtärztlichen Dienstes und der Psychiatrisch-Psychologischen Poliklinik der Stadt Zürich

**Herausgeber:** Geriatrischer Dienst, Stadtärztlicher Dienst und Psychiatrisch-Psychologische Poliklinik der Stadt Zürich

**Band:** - (1987)

**Heft:** 18

**Register:** Dienstjubilare im Stadtärztlichen Dienst Zürich vom 1.1 - 31.3.87

#### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 15.02.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

---

## Dienstjubilare im Städtärztlichen Dienst Zürich vom 1.1. – 31.3.87

---

			Datum	Dienst- jahre
<b>Krankenheim Bachwiesen</b>				
Joannis Delidimou	Küchenangestellter		31.3.87	10
<b>Krankenheim Bombach</b>				
Christine Dobesch	Krankenschwester		7.1.87	20
Ivanka Kispal	Hausangestellte		31.1.87	10
Maya Azzato	Krankenpflegerin FA SRK		12.3.87	10
Milanka Stevanovic	Köchin		27.3.87	10
<b>Krankenheim Entlisberg</b>				
Norma Seger	Schwesternhilfe		14.3.87	10
<b>Krankenheim Käferberg</b>				
Maria Giovanna Abramo	Lingerieangestellte		27.1.87	10
Walter Solenthaler	Telefonist		31.1.87	20
Ruth Zehnder	Krankenschwester		11.2.87	15
Helga Umgeher	Hausangestellte		14.2.87	10
Mirjana Plecas	Spitalangestellte		28.2.87	10
Matilde Stucki	Schwesternhilfe		20.3.87	10
<b>Krankenheim Mattenhof</b>				
Leonarda Sicolo	Hausangestellte		31.1.87	10
<b>Schulungszentrum SAD</b>				
Pius Dietschy Dr. phil.	Leiter		31.1.87	10

Wir gratulieren unsren Jubilarinnen und Jubilaren ganz herzlich!

Pensionierungen SAD und Jubilare Spitexorganisationen werden in der nächstfolgenden Nummer 19 Intercura publiziert.